

**Anhang**  
zu den Versicherungsbedingungen  
für die private Pflegezusatzversicherung DFV-DeutschlandPflege  
in der Fassung vom 01.10.2023

**Leistungsumfang des Versicherungsschutzes**

Im Versicherungsfall erbringen wir nach Maßgabe der zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen und der im Versicherungsschein gewählten Leistungsgrenzen folgende Leistungen:

Versicherungs- und Assistenzleistungen	DFV-DeutschlandPflege Flex
<b>Pflegemonatsgeld bei häuslicher Pflege</b>	
Pflegegrad 1	in vereinbarter Höhe, Maximalleistung bei Versicherungsbeginn: 600 €
Pflegegrad 2	in vereinbarter Höhe, Maximalleistung bei Versicherungsbeginn: 1.350 €
Pflegegrad 3	in vereinbarter Höhe, Maximalleistung bei Versicherungsbeginn: 2.250 €
Pflegegrad 4	in vereinbarter Höhe, Maximalleistung bei Versicherungsbeginn: 3.000 €
Pflegegrad 5	in vereinbarter Höhe, Maximalleistung bei Versicherungsbeginn: 3.750 €
<b>Pflegemonatsgeld bei stationärer Pflege</b>	
Pflegegrad 1	in vereinbarter Höhe, Maximalleistung bei Versicherungsbeginn: 3.750 €
Pflegegrad 2	in vereinbarter Höhe, Maximalleistung bei Versicherungsbeginn: 3.750 €
Pflegegrad 3	in vereinbarter Höhe, Maximalleistung bei Versicherungsbeginn: 3.750 €
Pflegegrad 4	in vereinbarter Höhe, Maximalleistung bei Versicherungsbeginn: 3.750 €
Pflegegrad 5	in vereinbarter Höhe, Maximalleistung bei Versicherungsbeginn: 3.750 €
<b>Einmalleistung bei erstmaliger unfallbedingter Pflegebedürftigkeit bis Alter 64 Jahre</b>	in vereinbarter Höhe, maximal 40.000 €
<b>Einmalleistung bei der erstmaligen Einstufung und jeder weiteren Höherstufung in einen versicherten Pflegegrad</b>	in vereinbarter Höhe, maximal 4.000 €

Versicherungs- und Assistenceleistungen	DFV-DeutschlandPflege Flex
<b>DFV-Pflege Assistance</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 24 Stunden-Hotline</li> <li>• Informationen, Auskünfte und Vermittlung von Dienstleistungen rund um das Thema Pflege (gemäß Beiblatt zur DFV-Pflege Assistance in der Fassung vom 01.10.2016)</li> </ul>	✓
<b>Nachversicherungsgarantie ohne erneute Gesundheitsprüfung</b>	✓
<b>Versicherungsdynamik</b>	5 % alle 3 Jahre
<b>Optionale Leistungsdynamik im Pflegefall</b>	10 % alle 3 Jahre
<b>Beitragsbefreiung im Leistungsfall</b>	✓
<b>Weltweiter Geltungsbereich</b>	✓